



INMAYA
INSTITUTO PARA EL
DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA
Y LAS COMUNIDADES INDÍGENAS
DEL ESTADO DE QUINTANA ROO



Clave y nombre de la Dependencia:	
ciave y nombre de la Dependencia:	6316- Instituto para el Desarrollo del Pueblo Maya y las Comunidades Indígenas del Estado de Quintana Roo
Programa Presupuestario:	ACCORDING MONEY
Activity (1997)	S001 - Programa de Apoyo a Dignatarios Mayas
	Premio a 6 Niñas Indígenas y Afromexicanas,
	por medio del concurso de oratoria por el día
Resumen narrativo del nivel reportado:	nacional de la Niña Indígena y Afromexicana.
Indicador:	MIR2COM02 - Mujeres Indígenas destacadas .
Método de Cálculo:	Número absoluto
Trimestre reportado:	CuartoTrimestre
Liga de Publicación del Medio de Verificación:	https://qroo.gob.mx/inmaya/programas/
Unidad Responsable del Indicador:	1401 - Dirección de Derechos Indígenas y Atención Jurídica

Datos de las Variables reportadas:

OTRO: Mujeres Indígenas destacadas

Descripción de los resultados: Por medio de la Convocatoria emitida por el INMAYA por el día Nacional de la Niña Indígena y Afromexicana, en donde se busca la participación de la Niñas Indígenas y Afromexicanas de nuestro Estado. Se emito la convocatoria en la cual seis niñas resultaron ganadoras dentro las categorías A y B y cuya premiación se realizo en la comunidad de San Ramón del Municipio de Felipe Carrillo Puerto Quintana Roo

Tipo de Evidencia: Fotográfica

Desarrollar la Evidencia: se anexan fotografías





## INMAYA

INSTITUTO PARA EL
DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA
Y LAS COMUNIDADES INDÍCENAS
DEL ESTADO DE QUINTANA ROO









## INMAYA INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA Y LAS COMUNIDADES INDÍGENAS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO











INMAYA
INSTITUTO PARA EL
DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA
Y LAS COMUNIDADES INDÍCENAS
DEL ESTADO DE QUINTANA ROO









INMAYA

Instituto para el Desarrollo del pueblo maya Y las comunidades indigenas Del estabo de quintana roo

DIRECCIÓN DE DERECHOS INDIGENAS. ATENCIÓN JURÍDICA, UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA

Lcda. Suemy Selene Kauil Nahuat

Dirección de Derechos Indígenas, Atención Jurídica, Unidad de Transparencia Acceso a la Información Publica y Protección de Datos Personales,

Nota: Agregar documentos anexos que den Soporte a la información en caso de ser necesario